
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami 

 
 
Město Tábor 
sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor  
IČ:    00253014  
DIČ: CZ00253014 
zastoupené: xxx. xxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xxxxxxxxxx xxxxx 
(dále jen jako „půjčitel“) 
 
a 
 
Nemocnice Tábor, a.s.  
sídlem: Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:  26095203 
DIČ:  CZ699005400 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1463 

Zastoupená:  xxx. xxxx xxxxxxx, xxx, xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
                         xxxx. xxxxx xxxxxxxxxxx, xxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen jako „vypůjčitel“) 

 

 
I. 

Vlastnické vztahy a účel výpůjčky  

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem movitých věcí:  
- 50 x křeslo pevné SABA IRON GREY 
- 6 x stůl kostka 
- 4 x stůl dřevěný obdélníkový 
- 10 x stůl obdélníkový 
vše uvedené a popsané v Příloze č. 1., která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky“). O předání a zpětném převzetí věcí bude vyhotoven protokol (příloha č. 2). 
 

2. Půjčitel touto smlouvou půjčuje předmět výpůjčky za účelem jejího užívání vypůjčitelem pro zajištění 
provozu očkovacího centra v prostorech Zimního stadionu v Táboře, Václava Soumara 2300. 

 

 
II. 

Doba trvání výpůjčky, výše úhrady 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání od 25. 2. 2021 do 30. 6. 2021. 

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky včetně jeho součástí a příslušenství přebírá do svého užívání. 

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky bezúplatně. 

4. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, pro důvod, který nemohl při uzavření 
smlouvy předvídat.  

 

 

Město Tábor 
Odbor kultury a cestovního ruchu   



III. 
Závazky smluvních partnerů 

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě.  
 

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky řádně udržovat ve stavu způsobilém a provádět vlastním 

nákladem jeho veškeré drobné opravy a běžnou údržbu. 
 

3. Vypůjčitel je povinen písemně oznámit půjčiteli, že předmět výpůjčky má vady, které je povinen 

odstranit půjčitel, a to ihned poté, kdy je zjistí nebo kdy je při pečlivém užívání zjistit mohl, jinak 

odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. 
 

4. Vypůjčitel se dále zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na předmětu výpůjčky. V případě 

vzniku škody na předmětu výpůjčky se půjčitel zavazuje uhradit škodu, kterou způsobí na předmětu 

výpůjčky on, jeho zaměstnanci, jím pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci, návštěvníci a jiné osoby, 

které k němu mají vztah.  
 

5. Pokud dojde ke ztrátě věci vinou vypůjčitele a ten za ni poskytne půjčiteli náhradu a následně se věc 
nalezne, zůstane věc vlastnictvím vypůjčitele, ledaže by se smluvní strany později písemně dohodly 
jinak. 

 
 

6. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat (vypůjčit, pronajmout) do užívání třetím 

osobám. Krátkodobé pronájmy či výpůjčky jsou možné pouze s předchozím souhlasem půjčitele.  

 

IV. 
Ukončení výpůjčky 

1. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu               
a to ve 3 měsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce od doručení 
výpovědi. 
 

2. Půjčitel rovněž může podat výpověď bez uvedení důvodu v 1 měsíční výpovědní době v případě, že 
vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou nebo z důvodu, že předmět výpůjčky 
nevyhnutelně potřebuje z důvodu, který nebylo možné při uzavření této smlouvy předvídat. 

 

3. Výpůjčka může být ukončena též písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 

V. 
Transparentnost 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností půjčitele svobodně vyhledávat, přijímat, 
poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 
odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Vypůjčitel bere na vědomí úmysl a cíl půjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry                              
a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Vypůjčitel bere na vědomí tu skutečnost, že půjčitel zpracovává a shromažďuje osobní údaje půjčitele 
za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních 
stran v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních 
webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 
 

4. Vypůjčitel prohlašuje, že byl informován o tom, že půjčitel je povinným subjektem ve smyslu                   
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit 
ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění 
v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle smlouvu                    
k uveřejnění půjčitel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246


VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. Smluvní strany 
se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky.  
 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží vypůjčitel a 2 vyhotovení 
obdrží půjčitel.  

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

6. Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Tábora usnesením č. 2283/44/21 ze dne 22. 2. 2021. 
 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí a že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy. 

 

 

 

V Táboře dne 23. 2. 2021                                                                 V Táboře dne 25. 2. 2021 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………                                                          ……………….…..…………………………………… 
             Město Tábor                                                                                              Nemocnice Tábor, a.s. 
        xxx. xxxxx xxxxxxx                                                                                         xxx. xxx xxxxxx, xxx 
         xxxxxxx xxxxx                                                                                           xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
                                                                                
 
                       
 
                                                                                                                ……………….…..…………………………………… 
                                                                                                                                Nemocnice Tábor, a.s. 
                                                                                                                              xxxx. xxxx xxxxxxxxxx 
                                                                                                                                xxxx xxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

Soupis vypůjčeného majetku 
 
50 x křeslo pevné SABA IRON GREY  
 

6 x stůl čtvercový 
S00FH000ART0 DHIM0632/320 stůl kostka                                            
S00FH000B5CA DHIM0634/320 stůl kostka                                             
S00FH000B5D5 DHIM0635/320 stůl kostka                                         
S00FH000B5E0 DHIM0636/320 stůl kostka                                         
S00FH000B5FV DHIM0639/320 stůl kostka                                         
S00FH000B5GQ DHIM0641/320 stůl kostka      
 
4 x stůl obdélníkový                                    
S00FH000FDGQ DHIM0624/320 stůl dřevěný                                        
S00FH000FDHL DHIM0626/320 stůl dřevěný      
S00FH000B58U DHIM0622/320 stůl dřevený   
S00FH000B5AK DHIM0625/320 stůl dřevěný                                        
      
10 x stůl obdélníkový 
S00FH000LA7E stůl obdélníkový                                        
S00FH000LA89 stůl obdélníkový                                    
S00FH000LA94 stůl obdélníkový                                    
S00FH000LAAZ stůl obdélníkový                                    
S00FH000LABU stůl obdélníkový                                    
S00FH000LACP stůl obdélníkový                                    
S00FH000LADK stůl obdélníkový                                    
S00FH000LAEF stůl obdélníkový                                   
S00FH000LAFA stůl obdélníkový                                    
S00FH000LAG5 stůl obdélníkový                                    
  
                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


